Republika e Kosovés
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é DTP nuk jané té regjistruara né punes pércjellja e
@ regjistrat kadasral dinamikes se planit té
% punes, aplikimi | veglave
o efikase te vjeljes se
f:‘ tatimeve.
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g 2.ekzekutimi sipas LMFPP. planifikimin adekuat te
g 3.Pergatitja e pasqyrave vjetore *Mungojné evidenca té sakta pér buxhetit sipas kategorive
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departamnetin e inspekcionit ne 1 3 L LlL|L|L]|L [Shpalosjae tegjitha
zvoglimin e informalitetit ne te transaksioneve financiare
bizneseve. 7. sipas kodeve ekonomike
Regjistrimi i bizneseve ge jane * Ministria e Financave nuk pérdor te shpenzimeve
aktiv e nuk paguaijn tatime . kritere pér pércaktimin e planit te
*Planifikim jo | mire. te hyrave vetanake.
3 3 L L|L|LJ|L]| L |Dizajnimidhe projektimil
kontrollave adekuate ne
* Ministria e Financave nuk pérdor vjeljen e detyrimeve te
kritere pér pércaktimin e planit te rregullta dhe zvoglimin e
*Kontrolli | brendshem | dobet. te hyrave vetanake. nivelit te arktueshmeve
2 3 L LIM|IM]|L trajnimi dhe permisimi |
stafit profiesional ne
* Zyrtarét autorizues nuk i njohin ndjekjen e procedurave
pérgjegjésit pér mbajtjen dhe dhe afateve te pagesave
*Vonesa ne ekzekutim te pagesave. menaxhimin e buxhetit




Drejtoria pér B

Mos regjistrimi dhe verifikimi | objekteve
tereja dhe ekzistuese ne nivelin nen 20
%.

mungesa e burimeve
njerzore,dhe automjeteve.

trajnimi | personelit dhe
sigurimi | dy grupeve te
terenit ge niveli |
regjistirimeve te jete |
pranueshem me 20%

*Vonesa ne raportim prej drejtorive tjera.

*mos aplikimi | procedurave
peérmes pérmbaruesit gjeneron ne
rritje t arketueshmeve.

kontrolli ne rritjen e
burimeve njerzore
profesionale ge te do
gjeneroj ne regjistrimin
dhe verifikimin e plot te
objekteve te tatueshme

ne komunen tone

*Rritja e te arkétueshmeve dhe te
pagueshmeve.

mosndermarrjae masave me kohe
ne sensibilizimin e qytetarve ne
obligime tatimore

-

dizajnimi dhe projektimi |
kontrollave ne
menaxhimin e rrerzikut
ne nivel te pranueshem
per nje performanc te
mire dhe permbushjen e
objektivave te
prezenruara

Rregullorja e tarif ngarkesave nuk eshte
shikuar ge nga viti 2015

mos formimi | komisioneve
adekuate per pergatitjen e
rregullores per tarif ngarkesa

Formimi | nje komisioni
profesional per
pergatitjen e rregullores
se tarif ngarkesave

mos regijistrimii bizneseve te cilet jane
aktiv por nuk paguajne tatime dhe taksa
ndaj komunes.

mos bashkpunimi dhe kordinimi |
ndersjell mes departamenteve

Ndermarrja e veprimeve
me departamentet
perkatse do te prodhoj
progres ne zvoglimin e
pranushem te
informalitetit

Prokurimi Publik

Ofrimi | sherbimit t& prokurimi sipas planit

Incimin e aktiviteteve te
prokurimit sipas kohes se
pércaktuar né plan.

1. Vonesa né fillimin e procedurave
2.Shkurtim i Afateve Kohore proceduriale qé
pérmban Shkelje e legjore.

3 Oferta jo té pérgjegjeshme.

1. Pérpilimi i shpejté | Specifikimeve
teknike qé si pasoj kufizojn
Konkurrencen. 2.
pércaktimi | kérkesave dhe
déshmive ne kundershtim me ligjin.

1.Hartimi i sakte i
specifikacioneve teknike
nga Njesité kerkuese.

2. Kerkimi i pérgjegjésisi
dhe Llogaridhénies nga

Vierésimi i Vlerés sé Kontratés

1. Mos dorézimi i ofertave nga Operatorét
Ekonomik. 2. Anulimi i Aktivitetit té
prokurimit né munges té ofertave.

3. Ofrimi i gmimit nga Operatorét Ekonomik

1. Vlerésimi Sipérfagésor | vlerés sé
kontratés pa marre parasyshé té
gfjitha kostot gé mund té lindin.

2. Pérdorimi i njé modeli llogarités

1. Hulumtimi i tregut.

2. Komunikimi me
Autoritete tjera
Kontraktuese ge inicoin té

Pércaktimi adekuat i qarté dhe |
paanéshem i Kérkesave dhe
déshmive té percaktuara né
Dosje te Tenderit

1. Pérgjigjeje te pamjaftueshme.

2. Oferta té papergjegjéshme.

3. Produktet e ofruar nuk plotésojn nevojat.
4. Véshtersi né vlerésim

1. Ndryshimete e shpeshta te
legjislacioneve. 2 Mungesa e stafit
profesional té fushave té adekuate
té naryrave té ndryshme té
aktiviteteve té Prokurimit

1. Njohuria me
ndryshimet e
legjislacioneve.

2. Angazhim i stafit
Profesional

Vlerésimi i Ofertave

1. Ankesat e shkallés sé Pare.

2 Ankesat né Organin Shgyrtues te
Prokurimit. 3. Kthyerja né
Rivlersim i aktivitetit té Prokurimit. 4.
Anulimi i Aktivitetit té Prokurimit. Mos
ofrimi me kohé ose mos ofrimi fare i

1. Pérzgjedhéja e antarve té
Komisionit té Vierésimit jo té
fushave adekuate pér lendén e
prokurimit,

2 Refuzimi pa bazé | Ofertave.

3. Mos vlerésimi né afat kohoré té

1.Pércaktimi i Antaréve té
Komisionit viersues me
shkathtési dhe pérvoj
Profesionale te léndés se
Aktivitetit te Prokurimit.

2. Njohes té ligjit te




Drejtoria e Shérbimeve Publike

Kujdesi
Ngritjen dhe pérmirésimin e
infrastrukturés né Komuné
Rrugét,Ujésjellési,Kanalizimet,Urat,
Parget, Parkingjet Trotuaret, Sheshét,
Mijediset,

Sigurimi i emergjencave, pér nevojat e

qytetaréve,

4,321,331

Formulimi i objektiva e dhe
indetifikimi i alternativav, ku ne
deshirojme te shkojme, ku ne
duhet te shkojme, dhe ku ne
mund te shkojme — Kemi edhe
disa lloje te objektivave, cilsore
dhe sasiore, afatgjate,
afatmesme afatshkurter,

Si objektiva kemi parasysh
Ngritjen dhe mirémbajtja e
Infrastrukturés,

-Ngritja dhe mirémbajtja e
pastrimit té qytetit per te gjithe
qytetarét, me géllim té -gritjes sé
cilésisé sé kushteve pér jetes.
Dhe zhvillimit ekonemik lokal.
-Qasja té lehte te qytetaréve né
shérbime, mbrojtja e mjedist nga
degradimi i saj etj.-Ambient té
pasteér,

Ngritja e sektorit te
Emergjencave

Te gjitha projektete jane rrezige, gellimi per
te menagjuar nje projekte nuk ti shmange
rreziqet, por ti kuptoni ato sakte konciz.

*Mangesit e konstatuara ne
projekte detale, imponojne
ndryshimin e shume przicioneve ge
nuk jane parapare.

*Mungese e projekteve ekzekutive.

Cakitimi per menaxhere mbikeqyres
I nenpunesvete cilet nuk kane
pergaditje te duhur.

*Mungese e projekteve ekzekutive.

*Fillimi | puneve ne teren. pas
peridhues gjashtee mujore dhe
angazhimi | nje zyrtan mbikeqyres
ne tn apo me shume projekte.

*Mungesa e stafit, ne sketorin e
ingjinjerave te ndertimtarisem Hidros,
Energjise. *Paraqitja e
rrezigeve te jashtme, te brendshme, te
jashtme financiare operative.

*Mungesa e llogaridhenies per
defektet te cilat nuk do te
konstatohen.

*Ofrimi [ emimit me te ulet nga
operatoret vetem per te fituar
tenderin.

*Vones ne ekzekutimte projekteve.
*Mungese e automjeteve permbikqyrjen e
projekteve. *Projektete me
bashkfinancim me Ministrine e
Infrastruktures. *Punet shtese.
*Cmimet jo normalisht te uleta te ofruar nga
operatoret ekonomike.  *Rreziget e
burimeve njerzore. Kemi edhe
ndikimin e rrezikut te parendesishem, i
vogel, i madhe pse katastrofal.

Rezik nga sgkalla me e ulet nga O deri ne
100%, m'baresisht e si menaxhchet nje
projekt.

*Mungesa e vazhdueshme ¢ listes se
bamave esienciale

*Menaxhimi Elektornik |
informatave shendetsore.

*Mungesa e srafit

*Buxhet jo I mjaftueshem
*Sigurimi [ autoambulancave nga
MSH

Eshte permiresuar rritja e
resurseve njerezore per
nevoajt e e ndryshme te

projekteve.

Eshte zvogeluar dukshem
mos vonimi | kontratave,
projekteve te ndryshme.

Eshte permiresuar
dukshem deri te mos
vonimi | matjeve
gjeodezike ne teren per
projkete te ndryshme
Ekzistojne edhe
mbikeqyrje te
drejtperdrejt nga ana e
drejtorit, pasi ge qdo
dokument para se te

vuloset dhe nenshkruhet e
te verefikohet se a eshte

ne perputhje me kerkesat

ligjore.

Jane indetifikuar te gjitha
parregullit e
implemetimeve te
projekteve , dmth jane
permiresuar etj
Eshté pérmirésuar
mbikéqyrja e projekteve
kapitale né teren , pasi qé
éshté bére ndarja e
detyrave né mes
zyrtaréve per mbikeqyrje
dhe pranim teknik .

* Eshté formuar komisioni
ad-hok pér verifikimin e
punéve té kryera né teren
dhe cilésiné e mbikeqyrjes
nga menaxherét e caktuar

Jané siguruar planet e
menaxhimit te kontrates
me rastin e nénshkrimit te
kontratave .

*Eshté zvogéluar dukshém
aplikimi i Aneks
Kontratave .

* Pritjet Jané kontraktimi |
kompanité pér matjen e

Shéndetési

MNévioni | chavhinaus chandatacara ni

Sigurimi | ofrimit te ndihmes
shéndetésore dhe kujdesi primar pér té
@nhe‘ gytetaret e Komuneés se Suharekes

Mungese e vazhdueshme e listés se
barnave esenciale.

* Per shkak se nuk varen nga niveli lokal.

cil&si
D 1 aRtiviter per

mbulimin e rrezigeve per
vitin 2023 ka planifiku
kategoria e mallarve &
sherbimémeve - aktivitet |
prokurimit furnizim me
hardra naulers 140 000 D0

* Menaxhimi Elektronik | informatave

sheéndetesore,

* Mas funksionalizimi i SISH-it shkaton
vonesa ne ofrimimin e sherbimeve tek

pacientet .

“Evidentimi | kerkesave
drejtuar autoriteteve

kompetente.




Drejtoria pér !

BEINEI M YE JHCHUTICIUIT e

nivelin parésor

* Mungese e Stafit,

*mos pergjigje ne kerkesat tona peér
furnizim me autoambulancé

*Kontraktimi i sherbimeve
sheéndetésore me kontraté 3
vjeqare

* Buxhet jo | mjaftueshém,

*Sigurimi i autoambulancave nga MSH

*Nuk mvaret nga niveli lokal

Drejtoria per prone kadaster dhe

Inspekcioni

gjeodezi.

Bartje te trashigimise, regjistriminin d ose
c'regjistrimin te hipotekave, girambajtjes
ne periudhe afatshkurter prej 1-15 vite
dhe periudhe afatgjate pre 15-99 vite,
kerkesa per ndarje dhe bashkim ose
rregullim te kufijve ne mese te paleve.
Shpronesime te pronave, kembime te
pronave, uzurpime, dordinare, gertifikata
pronesore, kopje planit etj.
Ndihmon kuvendin dhe komitetet dhe ju
siguroné informacione dhe raporte té
ndryshme. Ndihmon Kryetarin pér
mbarévajtjen e punéve qé u pérkasin lémis

98,000.00
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*Vonesat e pajustifikueshme ne regjistrimin
e pronave
* Mos Harmonizimi | ligjeve

Regjistrimi i te drejtave pronesore ne Sist{ *Véllimi i madh i kérkesave pér regjistrimin

e ndérrimeve pronésore né Librat kadastral.
*Mosharmonizimi | ligjeve shpesh here
shkakton ngecje dhe reflekton direkt tek

*Mosharmonizimi | ligjeve shpesh here
shkakton ngecje dhe reflekton direkt tek
Qytetari.

Eshte permirésuar dukshém
azhurnimi i lendeve
*Ekziston njé mbikéqyrje e
drjtepérdrejt nga ana e drejtorit
pasi ge ¢do dokument para se té|
wuloset dhe nénshkruhet,
verifikohet se a éshté né
pérputhje me kérkesat ligjore .

Krijimi | té hyrave nga menagjimi i
pronés shogeérore té rentés dhe giras.

*Numri i vogel i stafit.

*Numrii madh i kérkesave .

Inspektimi né ndértimit,

79,000.00

gytetarve, ambientiti, planit
urbanistik, perdorimit te
produkteve.

Marrja e masave perf mbrojtjen e[*Mungesa e inspektorve.

*Mungesa e inspektoreve sidomos
te profilit te ndertimit, nr | kufizuar
per punesime.

Angazhimi i stafit shtese
per te arritur objektiven.

informimi | qytetarve per

KA

Arsim parafillor, fillor, | mesem | ulet dhe |

T 71£ MK NN

arsimit.

*Mungesa e kushteve adekuate pér ¢do nivel te

*Mungesa e kompetencave. *Kompetencate perziera me L |Kordinimi mes aktereve
mbrojtjen e ambientit. nivelin gendror shkaktojne problem relevant.
ne inspektime.
Paisje per indetifikimin e *Mungesa e automjeteve. *Shkaku | kontrates qe eshte lidhe L [Blerja e veturave te reja te
ndotesve te ambientit ne me nivelin gendror, komuna pershtatshme per terren
bashkupunim me autoritetet e nukaka automjete te mjaftueshme, ku zhvillohet aktiviteti
sigurise loakle. e ne kete rast ndertimet pa leje inspektues.
nodhin per shkak te nr. Te kufizuar
te inspektoreve dhe mungeses se
automjeteve.
Numri i kufizuar i inspektoreve. |*Mungesa e Buxhetit. Kufizimet buxhetore M |Angazhimi i stafit shtese
per te arritur objektiven.
Paisje per indetifikimin e *Ndotje e Ambientit. Mungesa e kamerave, inspektoreve L [Planifkimi i buxhetit per
ndotesve te ambientit ne blerjen e kamerave dhe
bashkupunim me autoritetet e koordinimi me policiné né
sigurise loakle komuné
Koodrinimi ne mes drejtorve per |*Mungesa e modifikimit te rregullores mungesa ligjore L |Azhurinimi dhe
paisje me leje ndertomore si dhe |komunale, paisjet e sofistikuara akustike. amandamentimi i ligjeve
pelgeime. komuale.
Mundeésia buxhetore e pamjaftuar dhe M
*Mungesa e hapésirave té mjaftushme pér vonesa e proceduaravete prokurimit *Janeé krijuar anekse shkollore
zhvillimin normal t& mesimit (mésimi ter ditor), per rritjen e hapésirave ne disa
objekteve pércjellse, laboratoréve e té shkolla kemi fillu me
ngjashme. aplikuamésimin tere ditor
*Ofrimi i kushteve pér arsimin shkallor as
M

*Ne disa shkolla jane vendos
akceset per hyrje dalje ne
shkolle




DI

mesem | larte.

sy

*Vonest té Organit té prokurimit me géllim
tenderimi té zgjedhjes sé kompanisé
transportuese

“lané ne fazen e punimeve dy
shkolla te reja.

*lané ndértua salla te reja
sportive.

Drejtoria e Bujgesise

Bujgesi, blegtori dhe pemtaria.

1,110,000.00

14

Zhvillimi | bujgesise, blegtorise

dhe pemtarise.

*Mungesa e hapésirave pér zhvillimin normal té
mésimit (mésimi ter ditor)

*Mungesa e vvullnetit per
koorperativa e veshtireson
kezistimin e fermereve te cilet si te
vetem kane shume pak kapacitet.

*laneé krijuar anekse
shkollore per rritjen e
hapésirave ne disa shkolla

kemi fillu me ap

tere ditor,

*Mungesa e kushteve adekuate pér ¢do nivel té
arsimit

*Mosinteresimi | banorve poashtu
e ule mundesin e zhvillimit
ekonomik permes Bujgesise.

*laneé krijuar kushte ne
infrastrukturen e
pergjithshme shkollore.

* Cilésia e dobét e arsimimit profesional

mungese e buxhetit dhe suksesi jo | kénagshém

*Mos interesimi | nx&nésve pér procesin
mésimor dhe paragitia e problemeve té
huliganizmit . *Mungesa e evidencave pér|

ardhje né puné pér personelin  mésimor
*Mungesa e masave disiplinore pér drejtorét e
shkollave dhe mésimdhénésit ,stafi arsimor i
vjetér,sémundjet qe e béjné te pa afte pér
proces mésimor.

*Mungesa e stafit e determinon
direkt performacen.

*Eshte rrit niveli | suksesit te
nxéneseve.

*Mungese e buxhetit ne kategoriné paga e
méditje rrezikon ge te mos plotéschen te gjitha
vendet dhe rrezikon ekzekutim prej
pérmbaruesvepér pagat jubilare.

*Mungesa etregut te ndermjetem
e ka bere ge shume produkte te
mos plaschen fare ne treg.

“Ne disa shkolla jane vendos
akceset per hyrje dalje ne
shkolle.

*Mungese e buxhetit pér pagat pércjellésepér
vitet paraprake.

*Mungesa e importit vjen si pasoje
e pamundesise ge te jemi
konkurrent me shtetet tjera.

*Jané ne pérfundim dy
shkolla te reja te cilat jane
ndértu me buxhet komunal.

*Rénie e vazhdueshme e numrit te nxénéseve.

*Jane kriju kushte pérmésim
normal ne te gjithat Shkollat
Fillore dhe te Mesme.

*Mungesa e sistemeve te ujitjese se
siperfageve bujgesore.

*lanéndértua salla te reja
sportive pérskaj shkollave
edhe éshté arrit abjektivi ge
secili nxénes te
ketéhapésirén e nevojshme
pér aktivitet fizik.

*Jane jap bursa per
studentet dhe nxénes me
profile deficitare

Zhvillimi | infrastruktures fizike
dhe institucional e ne fuksion te
krijimit te ambientit te

nendrueshem urhan sinas olapit

Zhvillimi ! infrastruktures fizike
dhe institucional e ne fuksion te
krijimit te ambientit te

*Mungesa e nje strategjie per pengimin e
nderimeve paleje.

*Mos zbatimi | planeve urbane te
aprovuara.

—

Shtimi i numrit te
inspektoreve te ndertimit.




Drejtoria per Planifikim dhe Urbanizem

Implementi | planit urbanistik neKomunen
e Suharekes.

801,000.00

*Mungesa e evidencave per objektete te
pajisura me leje sipas rrugeve dhe
pronareve ne vendbanime te nryshme.

*Mos pajisja me certifikate te
peérdorimit nga pronareét.

Krijimi i zyres one-stop
shop.

*Mungesa e informatave per objektete e
ndertura pa leje.

Mungesa e ortofotos nga 2018 e
tutje.

Basképunim me Agjencia
Kadastrale e Kosoveés per
marrjen e ortofotos sé re

*Mungesa e profileve profesionale.

Mungesat e stafit né kuadeér té
komunés.

Angazhimi i stafit shtese
per kaudrot e nevojshme.

*Legalizimet e objekteve paleje.

*Si shkak te nr. Te punesuarev
komuna nuk ka mundesi ti plotesoj
me kuadro profesional,
pumundesise ge te jemi konkurrent
me shtetet tjera.

Angazhimi i stafit shtese
per kaudrot e nevojshme
sipas parashikimit ligjore.

Drejtoria per Kultur, Rini e Sport dhe Mergate.

Menaxhimi | instuticioneve Sportive dhe
Kulturore.

860,000.00
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Rritja e aktivitetev kulturore dhe
sportive.

*Buxheti jo | mjaftueshem.

*Objektet pavaresisht se po
ndertohen te reja, e kemi veshtire
me | menaxhua si shkak | pa
mundesis qe te angazhojme staf
shtese.

planifkimi i buxhetit
shtese per permisimin e
kushteve te klubeve
sportive ,si dhe permisimii
kushteve ne sallat sportive
dhe mirmbaitja e tyre.

*Objektet jo te mirembajtura.

*Shume klubeve sportive,
veshtiresi ge te krijoehen mjete per
to.

*Stafi | vogel teknik

*Klubet sportive ne te gjitha kategorite.

3 3 L
3 3 L
3 3 L
3 3 L
2 2 L
2 2 L
2 2 L
2 2 L

Komuna e Suharekés,

Datégz_j ﬂ./ 2022
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